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تحلیل روز

آن سوی اظهارات تحریک آمیز بن زاید 
دکتر سید رضی عمادی-عبدا... بن زاید آل 
نهیان، وزیر خارجه امارات به تازگی در اظهاراتی 
تحریک آمیز گفت ،صحبت درباره گروه هایی مانند 
القاعده و داعــش بــرای اکثر جوامع بین المللی 
آسان است. مایه تاسف است که برخی کشورها 
در درج نام جنبش هایی همچون حماس، حزب 
ا... یا اخوان المسلمین در لیست تروریسم تردید 
به خــرج می دهند. در یک ســال اخیر، سیاست 
خارجی امارات در جهت تقویت روابط با اسرائیل 
حرکت کرده است. اگرچه انتقادهای زیــادی به 
این رویکرد سیاست خارجی ابوظبی انجام شد، 
اما عبدا... بن زاید، ابراز امیدواری کرد که توافق 
عادی سازی روابــط امــارات با رژیم صهیونیستی 
راه را برای دیگر کشورهای عربی برای برقراری 
روابط با این رژیم هموار کند. به عبارت دیگر، دولت 
امارات حساب ویژه ای بر روابط با اسرائیل باز کرده 
است. موضوع دیگر این است که اظهارات عبدا... 
بن زاید بیانگر افراط در سیاست خارجی امارات 
است. اظهاراتی که وزیر خارجه امارات بیان کرد 
حتی توسط کشورهای غربی حامی اسرائیل نیز 
کمتر بیان می شود. نکته پایانی این که؛ وزیر خارجه 
امارات این اظهارنظر خود را در کنفرانس مجازی 
کمیته یهودیان آمریکا بیان کرد. جلب نظر یهودیان 
یکی از اهداف مهم حاکمان امارات است. پس از 
این اظهارنظر ضد گروه های مقاومت، امارات برای 
مدت دو سال به عضویت شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در آمد. به نظر می رسد امارات بیش از هر 
زمان دیگری تحت نفوذ لابی یهودی و صهیونیسم 

قرار گرفته است.

خبر متفاوت 

چهره روز

قاب بین الملل 

رئیس جمهور برزیل به دلیل موتورسواری بدون 
شد.متخصصان  جریمه  دلار   ۱۰۰ مــاســک 
بیماری های همه گیر در برزیل تاکید کرده اند که 
استفاده از ماسک باید تا زمانی که اکثریت جمعیت 

این کشور واکسینه نشده اند ،ادامه یابد.

همزمان با سخنرانی نفتالی بنت در جلسه رای 
اعتماد به کابینه ائتلافی اسرائیل، اعضای نزدیک 
به نتانیاهو فریاد »کلاهبردار بی شرم دروغگو« 
را علیه وی سر دادنــد.رئــیــس کنست اسرائیل 
شماری از اعضای حزب صهیونیسم مذهبی را به 
دلیل تحریم و قطع سخنان بنت از نشست دیروز 
اخــراج کرد.»بنیامین نتانیاهو«  نیز در نشست 
پارلمان این رژیم برای رای اعتماد به کابینه جدید 

به ریاست »نفتالی بنت« تهدید 
کرد: دولت چپگرا را سریع تر از 
آن چه بسیاری تصور می کنند، 

سرنگون خواهیم کرد.

ــت"  در مقاله  ــس "واشــنــگــتــن پ
ای  نوشت كه عبدا... دوم شاه 
قدس  وضعیت  ــاره  ــ درب اردن 
و دیــگــر مــوضــوعــات مــربــوط به 
فلسطینی ها تسلیم فشارها نشد 
و این یکی از مهم ترین عواملی بود که مانع اجرای 
رویای بلند پروازانه ترامپ برای دستیابی به صلح 
بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها و عادی سازی روابط 

بین تل آویو و ریاض می شد.

پیشخوان بین الملل 

هفنه نامه تایم در گزارشی ،حملات سایبری اخیر به 
نهاد های آمریکایی را مربوط به روسیه دانسته است.

نبی شریفی- »ایامی که تصمیمات جهانی 
ــروه کوچکی از کــشــورهــا دیکته  تــوســط گـ
می شد، مدت هاست که سپری شده است.« 
سخنگوی سفارت چین در لندن این گونه به 
تصمیم گیری های اخیر رهبران هفت کشور 
صنعتی موسوم به »G7« که در جنوب بریتانیا 
در نشستی سه روزه گرد هم آمده اند، واکنش 
نشان داد. به باور سران و رهبران کشورهای 
آمریکا، کانادا، بریتانیا، آلمان، ایتالیا، فرانسه 
و ژاپن، کشورهای صنعتی غرب باید از طریق 
سرمایه گذاری در زیرساخت های اقتصادی 
کشورهای دیگر اقدام به رقابت با چین کنند و 
مانع از افزایش نفوذ این کشور در جهان شوند. 
آمریکای تحت ریاست جو بایدن در حالی برای 
مهار قدرت رو به رشد و نفوذ بین المللی چین 
تلاش می کند که به نظر می رسد بــرای این 
اقدامات دیر شده است. چین در دهه های اخیر 
و به خصوص در قرن 2۱ ، در حالی که آمریکا و 
متحدانش خود را درگیر جنگ های طولانی 
مدت خاورمیانه و شمال آفریقا کــرده بودند 
آجرهای ساختمان قــدرت خود را می چید. 
از دوره »دنگ شیائوپینگ« تا اوایل دهه اخیر 
میلادی »مخفی کــردن توانایی و به انتظار 
نشستن« شاخصه بارز سیاست چینی ها در 
ارتباط با دیگر کشورهای جهان بود. هنری 
کیسینجر، وزیر خارجه سابق آمریکا، زمانی 
گفته بود »دیپلماسی پکن چنان غیرمستقیم 
و ماهرانه بود که ما در واشنگتن خیلی وقت ها 
اکنون،  نمی شدیم.«  موضوع  متوجه  اصــلا 

چین مدعی شده است که »ما همواره بر این 
باور هستیم که کشورهای جهان، چه بزرگ 
ــوی یــا ضعیف، چــه فقیر یا  یــا کــوچــک، چــه ق
ثروتمند، با یکدیگر برابر هستند و مسائل و 
امور جهان می بایست از طریق تعامل و مشورت 
همه کشورهای جهان حل و فصل شود.« اما، 
رهبران گروه هفت که در »کورنوال« انگلیس 
شرکت کرده اند در صدد پاسخی منسجم به 
نفوذ رو به رشد چین هستند. به گــزارش بی 
بی سی، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
تلاش است تا دنیای بعد از همه گیری کووید 
را به عنوان کشمکش بین دموکراسی ها و 
حکومت های خودکامه ترسیم کند، اما به نظر 
می رسد که هنوز توافقی درباره شریک  یا رقیب 
بودن  یا تهدید امنیتی چین در بین کشورهای 
»گروه هفت« وجود ندارد. ظهور مجدد چین 
به عنوان یک قــدرت جهانی پیشرو در کنار 
سقوط اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ 
که به جنگ سرد پایان داد، یکی از مهم ترین 
وقایع ژئوپلیتیک اخیر است. رئیس جمهور 
آمریکا گفته خواستار آن است تا ابتکار عمل 
زیرساختی جدید جهانی این کشور جایگزینی 
با کیفیت بالاتر برای برنامه چین باشد. کاخ 
سفید می گوید، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا و دیگر رهبران گروه 7 امیدوارند، این 
طرح و ابتکار عملِ زیرساختیِ جدید جهانی 
که هزینه ای حدود ۴۰ تریلیون دلاری خواهد 
داشت، جایگزینی با کیفیت بالاتر برای طرح 
»راه ابریشم جدید« چین باشد. قرار است این 

طــرح تا ســال 2۰۳۵ محقق شــود امــا منابع 
مالی این طرح هنوز مشخص نشده است. یک 
مقام ارشــد دولــت آمریکا گفته اســت، هدف 
این طرح تنها مقابله یا رویارویی با چین نیست 
بلکه موضوع مهم این است که »ما تاکنون طرح 
جایگزین مثبتی را ارائــه نکرده ایم که نشان 
دهنده ارزش ها، استانداردها و شیوه تجارت ما 
باشد«. طرح »کمربند و جاده« چین، یک پروژه 
زیرساختی عظیم است که با هدف ساخت و 
احداث بنادر، خطوط انتقال لوله، خطوط ریلی 
و بزرگراه ها از کشورهای آسیایی تا اروپایی، 
برای نخستین بار در سال 2۰۱۳ از سوی شی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین، مطرح شد. 
موسسات مالی خصوصی هزینه این طرح را 
حدود ۳.6 تریلیون دلار تخمین زده اند و برخی 
تحلیل گران این طرح را مسیری برای توسعه 
نفوذ سیاسی، اقتصادی و نظامی چین در عرصه 
جهانی و در رقابت با ایالات متحده می دانند. 
پیش از این، در مهرماه سال ۹8، »وانگ یی«، 
وزیر امور خارجه چین با انتقاد از حمایت آمریکا 
از یک جانبه گرایی اظهار کرده بود که »چند 
جانبه گرایی« نماینده آینده و یک جانبه گرایی 
ناپایدار است و ممکن نیست تاریخ به دوران کهن 
رواج »قانون جنگل« برگردد. او در دیدار »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل در حاشیه هفتاد 
و چهارمین مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک گفته بود: »چند قطبی شدن روندی 
اجتناب ناپذیر است و هر کشوری در جهان حق 

پیشرفت دارد.« 

فرا خبر

مهار چین؛ اولویت اصلی بایدن 

دولت بایدن در رویکردش درباره چین نه فقط قصد 
تــداوم سیاست دولــت ترامپ را دارد بلکه در پی 
افزایش تنش ها با پکن و همراه ساختن متحدان 
و شرکای خود در این زمینه است.دونالد ترامپ 
در زمان ریاست جمهوری خود سعی کرد با به راه 
انداختن جنگ تجاری گسترده ای با چین مانع 
افزایش مستمر قدرت اقتصادی آن شود.بایدن 
مقابله و در عین حال رقابت با نفوذ روزافزون چین 
در جهان را یکی از اولویت های اصلی خــود در 
سیاست خارجی بیان کرده است.براین مسئله در 
چارچوب دیدگاه مطروحه در سند امنیتی اولیه 
دولت بایدن موسوم به »راهنمای موقت راهبرد 
امنیت ملی« تاکید شده اســت.در این سند که در 
واقع به منزله نقشه راه امنیتی و سیاست خارجی 
آمریکا در چهار سال آینده است، توجه خاصی به 
چالش های ادعایی از جانب  چین علیه آمریکا شده 
است. از جمله با اشاره به افزایش نفوذ چین درعرصه 
جهانی، ادعا شده که: »این کشور تنها رقیبی است 
که می تواند قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و 
فناوری خود را برای اعمال چالشی پایدار بر نظام 
آزاد و باثبات بین المللی تجمیع کند«.به نظر می 
رسد نگرانی واقعی واشنگتن جدای از این لفاظی 
ــدرت اول اقتصادی  هــا، ظهور چین به عنوان ق
جهان تا چند سال آینده و نیز افزایش روزافــزون 
قدرت نظامی آن است که معادلات امنیتی کنونی 
و موقعیت سنتی آمریکا در شرق آسیا به عنوان 
قدرت نظامی تاثیر گذار را به چالش کشیده است. 
جان مرشایمر-John Mearsheimer -استاد 
روابط بین الملل دانشگاه شیکاگو می گوید: اگر 
چین به رشد اقتصادی خود در دو دهه آینده ادامه 
دهد، عملًا به بزرگ ترین تهدید برای امنیت ملی 
آمریکا تبدیل خواهد شد.در برهه کنونی تنش ها 
بین آمریکا و چین طیف گسترده ای از موضوعات 
شامل مسائل اقتصادی، تجاری، ژئوپلیتیکی و 
استراتژیک را در بر می گیرد و با مداخله  جویی  های 
مکرر واشنگتن در امور داخلی چین به بهانه حقوق 
بشر به ویژه درباره هنگ  کنگ و سین کیانگ، تشدید 
حمایت از تایوان و  مداخله در اختلافات ارضی در 
دریــای چین جنوبی و دریــای شرقی چین شدت 
گرفته است.بدین ترتیب انتظار می رود در دوره 
زمامداری جو بایدن ، تنش های دوجانبه آمریکا و 

چین به حد بی سابقه ای تشدید شود. 

اتحاد غرب برای مهار اژدها 
7کشور صنعتی از طرح 40 تریلیون دلاری برای مقابله با قدرت رو به رشد چین رونمایی کردند.پکن: دوران حکومت اقلیتی کوچک بر 

سرنوشت جهان سپری شده است 


